
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 25  Del 07/02/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 40  
Del 07/02/2018  

  
Oggetto: Liquidazione quota adesione scuola civica di musica Guilcier Barigadu 

anno scolastico 2017-2018.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°2 del 20.12.2017, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°3 deI 30.01.2017 inerente l’approvazione 
del Bilancio per l’anno 2017; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°33 deI 27.11.2017 inerente 
l’approvazione della variazione al Bilancio per l’anno 2017; 
 

Premesso che:  
• il Comune di Ghilarza si è fatto promotore dell’istituzione della scuola civica di 

musica da gestire in forma associata con i Comuni del Barigadu e del Guilcier 
(Abbasanta, Aidomaggiore, Ardauli, Bidonì, Boroneddu, Busachi, Fordongianus, 
Neoneli, Norbello, Nughedu Santa Vittoria, Soddì, Sorradile, Ula Tirso), al fine di 
promuovere la diffusione dell’istruzione musicale, quale elemento essenziale per la 
crescita culturale, sociale e intellettuale dei giovani; 

• la materia risulta disciplinata dalla Legge Regionale n°28 del 15.10.1997 “Interventi 
a favore delle scuole civiche di musica” e dalla deliberazione della Giunta 
Regionale n°12/24 del 20.03.2012 recante ad oggetto “L.R. 7.08.2009, n°3, art. 9, 
comma 8. Criteri e modalità per la concessione di finanziamenti ai Comuni per 
l’istituzione e il funzionamento delle scuole civiche di musica”; 

 

Atteso che questa amministrazione, con deliberazione C.C. n°24 del 23.11.2015 ha 
aderito all’associazione sovracomunale Guilcier e Barigadu per la gestione associata della 
scuola civica di musica e che l’adesione al servizio associato presuppone l’assunzione di 
impegni, oneri e obblighi reciproci, tra i Comuni aderenti all’iniziativa, in modo coordinato, 
in particolare prevede una quota da parte degli enti aderenti, pari ad €. 200,00 annui più €. 
117,50 per ciascun residente iscritto; 
 

Vista la propria determinazione n°174 del 13.12.2017 di impegno a favore del Comune di 
Ghilarza in qualità di ente capofila della somma complessiva di € 369,00 di cui € 200,00 
per l’adesione alla scuola civica di musica sovracomunale Guilcier Barigadu, anno 
scolastico 2017-2018 ed € 169,00 come contributo alle spese per il personale; 
 

Richiamata la nota inviata dal Comune di Ghilarza, prot 1600 del 30.01.2018, inerente la 
richiesta di liquidazione delle somme relative all’adesione alla scuola civica di musica per 
l’anno scolastico 2017-2018; 



 

Visto il capitolo 10510505-1 residui 2017; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare, sulla base di quanto indicato in premessa, a favore del Comune di 
Ghilarza in qualità di ente capofila la somma di € 200,00 per l’adesione alla scuola civica 
di musica sovracomunale Guilcier Barigadu, anno scolastico 2017-2018 già imputata sul 
capitolo 10510505-1 residui 2017. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 07/02/2018  

AL 22/02/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


